⁹⁸ Phorm. 2.2 TRANSDERE ‘transdere’ veteres sonantius, quod nos lenius ‘tradere’.

⁹⁹ Phorm. 34.6. ADIUTANS sic maluerunt veteres quam ‘adiuvans’ dicere. Ennius (ann. v. 386 M.= 335 V²) ‘o Tite, si quid ego te adiuto curamve levasso’.

¹⁰⁰ Andr. 218 NAM INCEPTIO EST AMENTIUM HAUT AMANTIUM *amabant veteres de proximo similia dicere, ut Cicero (in Verr. act. II, IV 12,27) ‘minus clarum putavit fore, <quod> de armario quam quod de sacrario fuisset ablatum’.* et quidem si in verbis sunt παρόμοια dicuntur, <si> in nominibus, παρονομασίου.

¹⁰¹ Andr. 435.2 NIHILNE HEM simul quid sit ‘aeque quicquam nunc quidem’ senex explicandum dat: ‘nihil’. et est εὐφημισμός antiquorum pro ‘nihil’. Hec. 206.3 NON ITA ME DI AMENT *animadvertendum veteres non minus εὐφημισμὸν in verbis quam κακέμφοτον neglexisse, velut hic ‘non ita me di bene ament’.*

¹⁰² A pesar de la duda del escolio n.º 2, cf. Ad. 270.1 NE ID ASSENTANDI *antiqua ἔλλειψις: deest enim ‘causa’.* 2. ASSENTANDI *adulandi. et utrum deest ‘causa’ an absolute sic dicitur?* Y Andr. 817.1 OPTIME HOSPEM P. C. A. O. ‘antiquum’ absolute dixit, ut aequum aut bonum, quod antiqui solebant. 2. Aut certe per ἔλλειψιν, id est ‘morem et ingenium’ (cf. Hec. 860). También Phorm. 610 VOLUP EST hoc volup nomen est, ut hoc facul; sic enim per ἀποχοπήν veteres loquebatur.

¹⁰³ Ad. 172.3 (ORNATUS ESSES) <EX TUIS VIRTUTIBUS> sic veteres per ironiam virtutes pro flagitiis dicebant. Lucilius (lib. inc. fr. 108 M.) ‘animo ac virtutibus’.

¹⁰⁴ Eun. 799.3. CAVE SIS quia imperativa verba velut contumeliosa sunt, addebant veteres ‘sis’, quod significat si vis.

¹⁰⁵ Phorm. 154.2. UBI IN MENTEM EIUS ADVENTI VENIT nota in mentem venire veteres non recordationis causa tantum sed etiam recogitationis considerationisque posuisse.

partícula *adhuc*, según Donato prescindible, a un tiempo aorístico como *curavit*¹⁰⁶.

A través de todo este análisis lingüístico, Donato ha ido indicando a lo largo de su *Commentum* y mediante los términos clave que hemos ido viendo aquellos rasgos que asociaban a Terencio con la lengua de los *veteres auctores*, entendida esta clasificación en un sentido muy laxo que abarcaría, a tenor de los ejemplos con que la acompaña, un periodo lingüístico que empieza en Plauto y llega hasta Virgilio. Por tanto, el estadio de lengua estudiado es equiparable a una lengua poética o literaria en la que encajan perfectamente todos los fenómenos que hemos podido analizar en estas páginas y que habitualmente Donato iba señalando con aquellos marcadores metalingüísticos pertenecientes al ámbito de la *auctoritas* y la *vetustas*.